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Câmara Municipal de Jussara
Relatório de Gestao Fiscal (Rgf)

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
ESTADO DA BAHIA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2012 A DEZEMBRO/2012

R$ MilharesLRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I

DESPESA COM PESSOAL
DESPESA LIQUIDADA

JAN/2012 A DEZ/2012

LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - (6 %)

% da FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSIDIO POR LEI ESPECIFICA E REVISÃO 
GERAL ANUAL sobre a RCL (V)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (III)

% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL (IV)=(I+II)/(III)

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - (5.7 %)

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I + II)

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas
Despesas não Computadas (art.19, § 1º da LRF)

(-) Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
(-) Decorrentes de Decisão Judicial
(-) Despesas de Exercicios Anteriores
(-) Inativos com Recursos Vinculados

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO (art. 18, § 1º da LRF) (II)

497,035
497,035

0
0
0
0
0
0

0

497,035

858,327

57.91

51,500

48,925

0.00

TOTAL DA DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL, deduzido o aumento previsto no inciso X, art. 37 da CF - (57.91 %)=(IV)-(V)

FIXAÇÃO OU ALTERAÇÃO DE REMUNERAÇÃO OU SUBSIDIO POR LEI ESPECIFICA E REVISÃO 
GERAL ANUAL (inciso X, art. 37 da CF)

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF)  -  (54.00 %)

0

497,035

0
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Câmara Municipal de Jussara

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
ESTADO DA BAHIA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2012 A DEZEMBRO/2012

R$ MilharesLRF, art. 55, inciso III, alínea "a" - Anexo V

6,147

6,147

ATIVO DISPONIVEL

VALORVALORATIVO PASSIVO

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS6,147

  Disponibilidade Financeira

    Caixa

    Bancos

  Depósitos

  Restos a Pagar Processados

    Do Exercício

    De Exercícios Anteriores

  Outras Obrigações Financeiras

  Outras Disponibilidades Financeiras

      Conta Movimento

      Contas Vinculadas

      Aplicações Finaceiras

6,147

0

6,147

6,147

0
0

0

0

0

0

0

SUBTOTAL SUBTOTAL6,147 6,147

INSUFICIENCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (I)

SUFICIENCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (II)0 0

TOTAL TOTAL6,147 6,147

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (III) 0

SUFICIENCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (IV) = (II - III) 0

ATIVO

ATIVO DISPONIVEL

PASSIVOVALOR VALOR

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

  Regime Previdenciário   Regime Previdenciário

0

0

0

0

INSUFICIENCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (V)

SUFICIENCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (VI)0 0

TOTAL TOTAL0 0

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO PRÓPRIO (VII) 0

DÉFICIT SUPERÁVIT 00
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Câmara Municipal de Jussara

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
ESTADO DA BAHIA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2012 A DEZEMBRO/2012

R$ MilharesLRF, art. 55, inciso III, alínea "b" - Anexo VI

ProcessadosÓRGÃO

RESTOS A PAGAR

Do Exercicio Do Exercicio

Suficiencia antes
da inscrição em
Restos a Pagar

Não ProcessadosExercicios
Anteriores

Não Inscritos
p/ Insulficiência

Financeira

Não Processados
Incritos

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 0 0 0 0 0

0CAMARA MUNICIPAL 0 0 0 0
0GABINETE DO PREFEITO 0 0 0 0
0SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO GERAL 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0 0 0 0
0SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0 0 0 0

0SECRETARIA DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E
ABASTECIMENT 0 0 0 0

0PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER 0 0 0 0

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 0 0 0 0 0

0CAMARA MUNICIPAL 0 0 0 0
0GABINETE DO PREFEITO 0 0 0 0
0SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO GERAL 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0 0 0 0
0SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 0 0 0 0

0SECRETARIA DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E
ABASTECIMENT 0 0 0 0

0PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 0 0 0 0
0SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

RESTOS A PAGAR

Incritos

Processados
Exercicios
Anteriores Do Exercicio

Não Processados

Do Exercicio

Suficiencia antes
da inscrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não Inscritos
p/ Insulficiência

Financeira

TOTAL 0 0 0 0 0
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Câmara Municipal de Jussara

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
ESTADO DA BAHIA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2012 A DEZEMBRO/2012

Serviços de Consultorias
Outros Serviços de Teceiros - Pessoa Fisica
Locação de Mão de Obra

R$ MilharesLRF, art. 72 - Anexo VII

61,712

18,145
12,540

5,402
840

          ESPECIFICAÇÃO

Arrendamento Mercantil
Outros Serviços de Teceiros - Pessoa Juridica

233,320

122,502
28,484

0
0

TOTAL DA DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS

19992012

DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

% do TOTAL DA DESPESA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS sobre a RCL

82,334 24,785

233,320 61,712

858,327 950,125

27.18
6.50

Limite

Exercícios
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Câmara Municipal de Jussara

CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA
ESTADO DA BAHIA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2012 A DEZEMBRO/2012

Total da Despesa Liquida com Pessoal nos Ultimos 12 Meses
Limite Legal (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF)

R$ MilharesLRF, art. 54 - Anexo VIII

57.91
6.00
5.70

57.91
54.00

          DESPESA COM PESSOAL

Total da Despesa Liquida com Pessoal nos Ultimos 12 Meses, deduzido o aumento previsto no inciso X, art. 37 da CF 
Limite Permitido (art. 71 da LRF)

497,035
51,500
48,925

497,035
0

          DIVIDA

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

-6,147
171,665

-0.72
20.00

          GARANTIAS DE VALORES

Total das Garantias
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

VALOR

0
171,665

0.00
0.00

VALOR

VALOR

          OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito Internas e Externas
Operações de Crédito por Antecipação da Receita
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e Externas
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR % SOBRE A RCL

0
0
0
0

0.00
0.00
0.00
0.00

          RESTOS A PAGAR

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 0 0.00

          SERVIÇOS DE TERCEIROS

Total da Despesa com Serviços de Terceiros
Limite, Calculado com Base no Exercicio de 1999, do Total da Despesa com Serviços de Terceiros (art. 72 da LRF)

233,320
61,712

27.18
6.50

VALOR

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS

SUFICIENCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL
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